2025 年８月７日

 各 位

会 社 名 オリエンタルチエン工業株式会社

代表者名 代表取締役社長    杉山 敏之

(コード番号：6380 東証スタンダード市場)

問合せ先 上席執行役員管理部長 林  泰弘

 （TEL 076-276-1155）

片山チエン株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、2025 年８月７日開催の取締役会において、下記のとおり、片山チエン株式会社（以下、「ＫＡＮ

Ａ」という）との間で、チェーン事業（産業機械部品を含む）に関する業務提携を行うことについて決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

国内ものづくり企業を取り巻く環境は、労働人口の減少、海外企業の台頭によるグローバル競争の激化

により、業界を問わず企業再編が加速しつつあり、チェーン業界も例外ではなく、中堅企業単独で生き残

るには、非常に厳しい環境になりつつあります。

当社は、産業機械用チェーン、コンベヤチェーン、スプロケット類及び金属射出成形関連製品の製造・

販売を主とした事業活動を展開しており、高品質、多品種少量生産、技術力、技術提案営業等の強みを有

するメーカであります。

一方、ＫＡＮＡはスプロケット類の調達・販売を主とした事業活動を展開しており、スプロケット業界

でのシェアはトップクラスであり、海外調達、ロジスティクス、販売力、販売網、商品の安定供給等を強

みとしております。

このような環境の下で、両社が手を組み、相互の強みを最適化することで、売上拡大や業務効率化等が

期待され、さらには相互の付加価値の最大化が期待できるものと考え、業務提携を行うこととなりました。

２．業務提携の主な内容等

当社は本業務提携により、ローラチェーンの付加価値の創出に専念できる体制の構築を図ることを目的

として以下の取り組みを進めてまいります。

①当社は、ＫＡＮＡに「当社ブランドローラチェーン」を供給

②ＫＡＮＡは、当社に「ＫＡＮＡブランドスプロケット他」を供給

③ＫＡＮＡの物流網を共同利用

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 片山チエン株式会社

（２） 所 在 地 大阪府東大阪市本庄西２丁目３番43号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 片山 圭

（４） 事 業 内 容 スプロケット等の各種伝導用機器・部品の卸売

（５） 資 本 金 4,800 万円

（６） 設 立 年 月 日 1958 年２月11日

（７）
上場会社と当該会社と

の 資 本 関 係

2025 年８月７日現在、当該会社は当社の普通株式138千株（発行済株

式（自己株式を除く。）の総数に対する所有株式数の割合：9.98％）を

保有しております。

※当該会社の大株主及び持株比率、詳細な財務情報等については、非公開会社かつ相手先の要請により非開

示としております。

⒋．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年８月７日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年10月（予定）

５.今後の見通し

本件による当社グループの 2026 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、

今後の業績に重大な影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。

以上